



重庆万里控股(集团)股份有限公司

2010 半年度报告摘要

11 重要提示
11.1 本公司董事、监事及高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
11.2 半年度报告摘要摘自半年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。
11.3 公司半年度财务报告未经审计。
11.4 是否存在被控股股东及其关联方非经营性占用资金情况
11.5 是否存在违反规定决策程序对外提供担保的情况
11.6 公司负责人刘惠承、主管会计工作负责人张磊及会计机构负责人(会计主管人员)杜正满声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

12 公司基本情况
12.1 基本资料
12.2 主要财务数据和指标
12.3 主要会计数据和财务指标

股票简称	ST南万里
股票代码	600847
股票上市交易所	上海证券交易所
董事会秘书	
姓名	张珏 品张品
联系地址	重庆巴南区苦竹坝 31 号
电话	023-62596943
传真	023-62591155

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	210,254,385.82	216,244,063.19	-2.77
所有者权益(股东权益)	52,110,440.18	53,383,233.54	-2.38
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	0.5878	0.6021	-2.38
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业收入	-2,873,639.33	479,329.59	-699.51
利润总额	-1,069,873.08	3,659,589.59	-129.23
归属于上市公司股东的净利润	-1,272,793.36	3,318,252.95	-138.36
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-2,319,378.90	-1,881,654.41	-不适用
基本每股收益(元)	-0.01	0.04	-125.00
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元)	-0.03	-0.02	-不适用
加权平均净资产收益率(%)	-2.41	6.10	减少 8.51 个百分点
经营活动产生的现金流量净额	4,838,693.14	27,016,034.81	-82.09
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.0546	0.3047	-82.09

22.2 非经常性损益项目
√适用 □不适用

非经常性损益项目	金额
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-1,292,674.45
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	906,309.22
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	1,803,766.25
所得税影响额	-123,680.14
少数股东权益影响额(税后)	-247,133.34
合计	1,046,585.54

33 控股股东及实际控制人变更情况
33.1 股份变动情况表
33.2 股东数量和持股情况

报告期末股东总数

4,918

前十名股东持股情况

股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股总数	持有有限售条 件的股份数量	质押或冻结的股份 数量
深圳市南方同正投资有限公司	境内非国有法人	25.86	22,927,398	0	质押 9,000,000
重庆机电控股(集团)公司	国有法人	18.63	16,516,023	0	未知
戴万春	境内自然人	1.77	1,573,005	0	未知
海南瀚邦国际实业有限公司	未知	1.73	1,548,780	0	未知
王燕平	境内自然人	1.57	1,400,000	0	未知
陈利珍	境内自然人	1.37	1,220,000	0	未知
李贵青	境内自然人	1.37	1,220,000	0	未知
齐千平	境内自然人	1.35	1,200,000	0	未知
丁玉芳	境内自然人	0.85	761,200	0	未知
吴燕青	境内自然人	0.81	724,781	0	未知

单位:股

前十名无限售条件股东持股情况	股份种类及数量
深圳市南方同正投资有限公司	22,927,398 人民币普通股 22,927,398
重庆机电控股(集团)公司	16,516,023 人民币普通股 16,516,023
戴万春	1,573,005 人民币普通股 1,573,005
海南瀚邦国际实业有限公司	1,548,780 人民币普通股 1,548,780
王燕平	1,400,000 人民币普通股 1,400,000
陈利珍	1,220,000 人民币普通股 1,220,000
李贵青	1,220,000 人民币普通股 1,220,000
齐千平	1,200,000 人民币普通股 1,200,000
丁玉芳	761,200 人民币普通股 761,200
吴燕青	724,781 人民币普通股 724,781

33.3 控股股东及实际控制人变更情况
33.4 董事、监事和高级管理人员持股变动
33.5 其他重要事项
33.6 其他重要事项

单位:元、币种:人民币

分行业或分产品	营业收入	营业成本	营业利润(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	营业利润率比上年同期增减(%)
分行业						
铅酸蓄电池	42,655,294.57	39,909,056.85	6.44	42.71	43.51	减少 0.52 个百分点
废旧金属	2,462,477.67	2,572,409.70	-4.46	-78.30	-76.16	减少 0.94 个百分点
分产品						
铅酸蓄电池	42,655,294.57	39,909,056.85	6.44	42.71	43.51	减少 0.52 个百分点
废旧金属	2,462,477.67	2,572,409.70	-4.46	-78.30	-76.16	减少 0.94 个百分点

单位:元、币种:人民币

地区	营业收入	营业收入比上年同期增减(%)
重庆地区	26,839,210.44	22.73
华中地区	8,892,952.72	6.44
其他地区	9,385,609.08	-14.77

53 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明
53.1 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.2 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.3 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.5 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.6 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.7 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.8 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.9 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.10 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.11 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.12 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.13 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.14 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.15 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.16 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.17 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.18 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.19 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.20 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.21 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.22 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.23 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.24 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.25 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.26 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.27 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.28 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.29 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.30 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.31 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.32 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.33 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.34 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.35 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.36 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.37 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.38 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.39 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.40 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.41 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.42 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.43 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.44 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.45 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.46 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.47 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.48 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.49 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.50 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.51 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.52 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.53 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.54 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.55 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.56 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.57 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.58 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.59 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.60 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.61 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.62 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.63 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.64 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.65 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.66 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.67 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.68 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.69 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.70 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.71 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.72 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.73 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.74 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.75 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.76 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.77 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.78 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.79 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.80 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.81 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.82 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.83 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.84 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.85 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.86 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.87 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.88 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.89 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.90 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.91 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.92 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.93 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.94 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.95 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.96 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.97 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.98 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.99 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明
53.100 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明

72 财务报表
72.1 合并资产负债表
72.2 合并利润表

单位:元、币种:人民币

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		6,896,351.92	17,171,863.34
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			13,043,192.40
应收票据		5,740,000.00	160,000.00
应收账款		36,252,166.01	31,833,910.94
预付账款		67,892.03	2,725,894.63
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
其他应收款		21,670,832.76	20,734,828.16
买入返售金融资产			
存货		19,342,191.11	21,297,972.00
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		89,969,433.83	106,965,661.47
非流动资产:			
发放委托贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产		3,464,656.41	3,804,439.33
在建工程		93,268,610.99	81,606,645.32
工程物资			
固定资产清理		-20,000.00	
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		23,378,805.02	23,630,190.02
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		192,879.57	237,127.05
递延所得税资产			
其他非流动资产			

单位:元、币种:人民币

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		6,896,351.92	17,171,863.34
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			13,043,192.40
应收票据		5,740,000.00	160,000.00
应收账款		36,252,166.01	31,833,910.94
预付账款		67,892.03	2,725,894.63
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
其他应收款		21,670,832.76	20,734,828.16
买入返售金融资产			
存货		19,342,191.11	21,297,972.00
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		89,969,433.83	106,965,661.47
非流动资产:			
发放委托贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产		3,464,656.41	3,804,439.33
在建工程		93,268,610.99	81,606,645.32
工程物资			
固定资产清理		-20,000.00	
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		23,378,805.02	23,630,190.02
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		192,879.57	237,127.05
递延所得税资产			
其他非流动资产			

单位:元、币种:人民币

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		6,896,351.92	17,171,863.34
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			13,043,192.40
应收票据		5,740,000.00	160,000.00
应收账款		36,252,166.01	31,833,910.94
预付账款		67,892.03	2,725,894.63
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
其他应收款		21,670,832.76	20,734,828.16
买入返售金融资产			
存货		19,342,191.11	21,297,972.00
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		89,969,433.83	106,965,661.47
非流动资产:			
发放委托贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产		3,464,656.41	3,804,439.33
在建工程		93,268,610.99	81,606,645.32
工程物资			
固定资产清理		-20,000.00	
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		23,378,805.02	23,630,190.02
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		192,879.57	237,127.05
递延所得税资产			
其他非流动资产			

单位:元、币种:人民币

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		6,896,351.92	17,171,863.34
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			13,043,192.40
应收票据		5,740,000.00	160,000.00
应收账款		36,252,166.01	31,833,910.94
预付账款		67,892.03	2,725,894.63
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
其他应收款		21,670,832.76	20,734,828.16
买入返售金融资产			
存货		19,342,191.11	21,297,972.00
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		89,969,433.83	106,965,661.47
非流动资产:			
发放委托贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产		3,464,656.41	3,804,439.33
在建工程		93,268,610.99	81,606,645.32
工程物资			
固定资产清理		-20,000.00	
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		23,378,805.02	23,630,190.02
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		192,879.57	237,127.05
递延所得税资产			
其他非流动资产			

单位:元、币种:人民币

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		6,896,351.92	17,171,863.34
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			13,043,192.40
应收票据		5,740,000.00	160,000.00
应收账款		36,252,166.01	31,833,910.94
预付账款		67,892.03	2,725,894.63
应收保费			
应收分保账款			
应收分保合同准备金			
应收利息			
其他应收款		21,670,832.76	20,734,828.16
买入返售金融资产			
存货		19,342,191.11	21,297,972.00
一年内到期的非流动资产			
其他流动资产			
流动资产合计		89,969,433.83	106,965,661.47
非流动资产:			
发放委托贷款及垫款			
可供出售金融资产			
持有至到期投资			
长期应收款			
长期股权投资			
投资性房地产			
固定资产		3,464,656.41	3,804,439.33
在建工程		93,268,610.99	81,606,645.32
工程物资			
固定资产清理		-20,000.00	
生产性生物资产			
油气资产			
无形资产		23,378,805.02	23,630,190.02
开发支出			
商誉			
长期待摊费用		192,879.57	237,127.05
递延所得税资产			
其他非流动资产			

单位:元、币种:人民币

项目	附注	期末余额	年初余额
流动资产:			
货币资金		6,896,351.92	17,171,863.34
结算备付金			
拆出资金			
交易性金融资产			13,043,192.40
应收票据		5,740,000.00	160,000.